UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 60/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 60/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Educação Biocêntrica a
ser realizado pelo CEAD/UFPI, por de convênio com a
Secretaria de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Educação Biocêntrica a ser realizado pelo CEAD/UFPI,
por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação
(MEC), nos termos do Edital 60/2023– CEAD/UFPI, de 05/09/2023, torna público RESULTADO
DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO, conforme Anexo I.

Teresina, 06 de outubro de 2023.

GEORGINA QUARESMA LUSTOSA
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 60/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 60/2023 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

78467 ISAIRANE RIBEIRO DE SOUSA DEFERIDO

78420 ITAMARA DA SILVA SANTOS DEFERIDO

78468 JASMINNA SILVA DE SOUSA PESSOA DEFERIDO

78012 KAROLINNE IRIA DE SOUSA VELOSO DEFERIDO

78377 LIGIA HELENA FERREIRA DA COSTA DEFERIDO

78418 MARIA JOSÉ DA COSTA E SILVA DEFERIDO

78386 MARIANA FERREIRA SALES DEFERIDO

78372 MATHUSALEM RODRIGUES DA SILVA DEFERDIO

78391 SACHA AGUIAR VENTURA DEFERIDO

78371 SILVANA DA SILVA LOPES DEFERIDO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

77698 LUIS KAROL WATTILLA GONCALVES MARTINS DE MOURA DEFERIDO

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

78350 JOSÉ VANDERLEI CARNEIRO DEFERIDO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 60/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

77730 ALCYONE CALLAND DE SOUSA LEITE SILVA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) d) e 7.2.2

78437 ALINE COSTA DE MIRANDA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78374 ANA ESTEVÃO FERREIRA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) d) e 7.2.2

78422 ANA RACHEL ALVES DOS SANTOS SIEBRA DEFERIDO

78390 ANA VIRGÍNIA MENEZES DE MACEDO MOURA DEFERIDO

78400 ANDREZANNATTA DE ALENCAR CAMPOS DEFERIDO

78465 ANTONIA EDNA SILVA MINEIRO DEFERIDO

78452 ANTONIA KEILANY LIMA DEFERIDO

77862 ANTONIA SOARES BATISTA ROSA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) d) e 7.2.2

78407 ANTONIO FRANCISCO BARBOSA DA SILVA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.2

77832 ANTONIO FRANCISCO DE ABREU FILHO DEFERIDO

78402 ANTONIO LUCAS DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 d) 7.2.2

78454 ANTONIO LUIS GONCALVES DE ALENCAR DEFERIDO

78370 ÁUREA MARIA SOARES LIMA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) d) e 7.2.2

78447 AURINEIDE ABREU DE OLIVEIRA DEFERIDO

78439 BRUNA OLIVEIRA ALVES ARAÚJO INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) d) e 7.2.2

78385 CAROLINE MOREIRA DA SILVA DEFERIDO

78411 CLAUDIA RIVERA OLIVEIRA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) d) e 7.2.2

78409 DANIELE FREIRE DE OLIVEIRA RANGEL INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) d) e 7.2.2

78435 DAVID MELO SOBRINHO DEFERIDO

78474 DENIA ELICE MATIAS DE OLIVEIRA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78443 DEUSENITH ROCHA MATTOS DEFERIDO

78362 EDIVALDO DE OLIVEIRA CAMELO INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78461  EDNA MARIA GUEDES AGUIAR DEFERIDO

78453 ELIANA RAMOS PORTELA SOBRINHO DEFERIDO

78464 ELIZÂNGELA PEREIRA GOMES DEFERIDO

77786 ELRES DA SILVA BOIBA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) d) e 7.2.2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 60/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

78432 ELVIS MORAIS DA SILVA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e
7.2.2

78373 EMANUELA ALVES DA CONCEICAO INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78477 ÉRIKA FERNANDA PIRES GONÇALVES DA SILVA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78476 ERISLANE NUNES DA SILVA BACELAR DEFERIDO

78363 FRAKCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1  c)  e 7.2.2

78473 FRANCISCO RENAN DE MORAIS RAMOS DEFERIDO

78471 FRANCISCO VALDENILSON DA SILVA VIEIRA DEFERIDO

78472 GABRIELLA CRYSTINA RIBEIRO BARROSO INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78430 GERMANA PATRICY PEREIRA LIMA INDEFERIDO  Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b)  d) 7.2.2

78480  GERMNANA DE SOUSA CARDOSO DEFERIDO

78393 GERSON DIAS DE SOUSA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78381 GILVÂNIA FERNANDES DA SILVA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78424 GISÉLIR MESQUITA DE SOUSA DEFERIDO

78469 GISLANNY DOS ANJOS VERAS DEFERIDO

78401 ILLANA CATARINA DE PASSOS VIEIRA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) d) e 7.2.2

78412 INDIASSANAN DE DRITO DIAS INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78260 IRACEMA SOUSA PEREIRA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do 7.2.2

78475 ISABEL CRISTINA DA SILVA DEFERIDO

78482 ISABEL CRISTINA MARTINS RIBEIRO DEFERIDO

78406 ISABELE CANDEIA DA SILVA DEFERIDO

78379 ITALO DE ANDRADE LOPES DEFERIDO

78442 JÉSSICA RAMONE DE MOURA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78366 JOCIANE NASCIMENTO DA COSTA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 60/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

78380 JOSELMA ALMEIDA DA SILVA RAMOS INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78457 JUCIELLY AMARANTE PINHEIRO DEFERIDO

78367 JUCILEIA REINALDO DA SILVA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78367 JULIANA DA SILVA MELO INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.d)

78382 JULIANA FERREIRA LIMA DEFERIDO

78436 KARINNE CIBELLY ALVARENGA DE SÁ INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78160 KARLA VANESSA ALVARENGA DE SÁ ALVES DEFERIDO

78394 KATIA CAVALCANTE DE VASCONCELOS INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78455 KELY DUTRA MARTINS INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1  b) e 7.2.2

78421 KEYLA PRISCILLA ROSADO PEREIRA DEFERIDO

78388 KEYLLA HAIANNE LEÃO DE SOUSA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78460 LARA CARVALHO DE OLIVEIRA DEFERIDO

78369 LARISSA DA ROCHA MACHADO INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.2

78481 LEOCLEISA CUNHA SOUSA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78368 LEONARDO DE CARVALHO ARAÚJO INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c)  e 7.2.2

78428 LEONARDO DE CARVALHO MACEDO INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78387 LYA RAKUEL DE BRITO PASSOS OLIVEIRA DEFERIDO

78383 MARCELENE DA SILVA CARVALHO CAVALCANTE INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78378 MARCIA LEONIDES CHAVES COELHO INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b)  d) e

7.2.2

78462  MÁRCIA MARIA E SILVA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b)  e 7.2.2

77686 MARIA APARECIDA ALVES PEREIRA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78451 MARIA APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA MARQUES DEFERIDO

78419 MARIA AUXILIADORA PEREIRA DA CRUZ INDEFERIDO  Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 d)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 60/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

78448 MARIA CLARA SAMPAIO DA SILVA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 d) e 7.2.2

77780 MARIA DA CRUZ DE SOUSA ANDRADE INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78478 MARIA DA GUIA SOARES INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78416 MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA DE SOUSA DIAS INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b)  d) e

7.2.2

78355 MARIA DO AMPARO BEZERRA DO NASCIMENTO DEFERIDO

78353 MARIA FRANCISCA RODRIGUES NUNES DEFERIDO

78427 MARIA GORETE DE LIRA SANTOS MARQUES INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78392 MARIA MARTA GOMES DA SILVA DEFERIDO

78450 MARIA OLANDA COSTA DA SILVA BENTO DEFERIDO

78389  MARIA RAISSE RIBEIRO DE SOUSA DEFERIDO

78415 MATHEUS DE ANDRADE LOPES DEFERIDO

78431 MEIRIVONE DA ROCHA MOREIRA DEFERIDO

78444 MYLENA FERREIRA GUIMARÃES CHAVES DEFERIDO

77954 NAELSON DA SILVA SANTOS DEFERIDO

78413
NATASHA CHRISTINA HARDY KINSK TORRES

DAMASCENO
INDEFERIDO

Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) d) e 7.2.2

78395 NORMA SOELY GUIMARAES ROCHA DEFERIDO

78376 PAULO GEORGE DE SOUSA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78438  PEDRO ALENCAR CABRAL RIBEIRO DEFERIDO

78445 RAFAELA DOS SANTOSOLIVEIRA DIAS DE SOUSA DEFERIDO

78458 RENATA MABEL BLANCHE INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78408 RENATA VARANDA CASTELO BRANCO ALVES INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78459  RITA DE CÁSSIA ALVES BEZERRA LEAL INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b)  d) e

7.2.2

78384 RITA DE CÁSSIA AMORIM INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 60/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

78440 ROSITA NUNES DIAS FUSSUMA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 d)

78399 SILVANA DE PINHO SOUZA  INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

78358 SILVIA MARCIA MOURA DA CUNHA DEFERIDO

78429 SILVIA MARIA ALVES PINTO SOUSA DEFERIDO

78403 SUELY VIEIRA DE SOUSA DEFERIDO

78425 TAÍS DA FONSECA LIMA BARROS INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d) e

7.2.2

77695 THAÍS MOURA ROCHA INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1  d)

78446  THAMIRES LAIANA SILVA ROCHA DEFERIDO

78397 THIAGO BATISTA CAMPOS DE SOUSA DEFERIDO

78361 THIAGO RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO

78441 VANDEILSON SILVA DE SOUSA INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d)

7.2.2

78414 VANESSA SANTOS ALMEIDA DEFERIDO

78357 VANUZA SILVA MONTEIRO INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b)  d) 7.2.2

78434 WELLINGTON PEREIRA DE SOUSA NERES INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1  d)

78396 WILNA FERNANDA DE BRITO ARAÚJO INDEFERIDO Ausência dos documentos. Item do edital  7.2.2

78433 ZAYLLA KELLE DE JESUS MONTEIRO INDEFERIDO
Ausência dos documentos. Item do edital 7.2.1 a) b) c) d)

7.2.2